2
620200099/28945(4)

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
АЙТЫЫШКЫН

от 11 апреля 2024 г. № 201-р
г. Кызыл

О введении режима функционирования
«Повышенная готовность» для органов
 управления и сил территориальной
подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций Республики Тыва

[bookmark: _Hlk163656902]В соответствии с пунктом «м» статьи 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктом «л» статьи 10 Закона Республики Тыва от 27 августа 1996 г. № 578 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи  с паводкоопасным периодом на территории Республики Тыва и возможными подтоплением жилых домов и размывом дорожной инфраструктуры в Республике Тыва:

1. Ввести на территории Республики Тыва режим функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Тыва с 11 апреля 2024 г. и до особого распоряжения.
2. Министерству дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва провести работу по уточнению состояния дорожного полотна автодорог регио-

нального и муниципального значений в зонах возможного затопления, особое внимание уделить опасным участкам, подверженным подтоплению и разрушению (перевалы, паромные переправы, переезды через мосты).
3. Рекомендовать руководителям администраций муниципальных образований Республики Тыва:
1) создать временные гидрологические посты с назначением ответственных должностных лиц для ведения постоянного мониторинга гидрологической обстановки и доведения информации оперативному дежурному ЕДДС муниципального района;
2) организовать непрерывный сбор, обработку информации и передачу в оперативные службы по Республике Тыва, информирование населения об угрозе возникновения чрезвычайной ситуации;
3) уточнить состав сил и средств, привлекаемых к работам при возникновении чрезвычайной ситуации на вверенных территориях;
4) провести проверку готовности пунктов временного размещения;
5) провести инженерные работы по усилению и возвышению защитной насыпи вдоль береговых линий;
6) провести разъяснительную работу среди населения о необходимости добровольного заключения договора страхования имущества;
7) обеспечить информирование населения через средства массовой информации о введении режима повышенной готовности.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Службу по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва.
5. Разместить настоящее распоряжение на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг